Acadêmicas do Centro Universitário Governador Ozanam Coelho, visando promover e apoiar 
um aprofundamento teórico-prático das atividades aprendidas em sala de aula entre os 
estudantes do UniFagoc. 

Art. 3º. Serão disponibilizados recursos financeiros no valor total de até R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais) anuais para distribuição entre as Ligas Acadêmicas selecionadas. 

Art. 4º. Os critérios de distribuição dos recursos serão baseados nos seguintes aspectos: 

a. Relevância e impacto das atividades promovidas pela Liga. 
b. Envolvimento dos membros da Liga em atividades e projetos sociais